

Lucrari de reparatie (Scimbarea usilor blocul de studii nr. 6 etajul 1-2)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie (Scimbarea usilor blocul de studii nr. 6 etajul 1-2)

Valoarea de deviz 742.695,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari. Evacuarea materialelor demolate				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	147,690	18,90 18,90	2.791,35 2.791,35
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (placaj glafuri la usi)	m2	72,000	42,30 42,30	3.045,60 3.045,60
3	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	6,000	30,60 30,60	183,60 183,60
4	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	6,000	27,00 27,00	162,00 162,00
5	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 10 km	t	6,000	43,68 0,00	262,08 0,00
6	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	6,000	133,20 133,20	799,20 799,20
		Total Demontari. Evacuarea materialelor demolate Inclusiv salariu				7.243,83 6.981,75
		2. Schimbarea usi				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Demisol				
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam transparent) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi 1,65 x 2,32 - 1 buc, prag profil din aluminiu)	m2	3,840	3.007,07 36,45	11.547,13 139,95
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam MAT) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi 0,98 x 2,30- 1 buc prag profil din aluminiu)	m2	2,250	3.107,08 36,46	6.990,93 82,03
9	CK23B1	Ferestre din mase plastice(Clasa A profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2 mm cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm culoarea cafeniu deschis) avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre 0,95 x 0,95 - 4 buc. Montare plasa antitintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in 2 pozitii.	m2	3,910	1.849,41 34,65	7.231,19 135,50
		Total Demisol Inclusiv salariu				25.769,25 357,48
		2.2. Etajul 1				
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea gri pe ambele parti, geam transparent) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	3,580	3.007,06 36,44	10.765,27 130,46

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi 1,48 x 2,42 - 1 buc, prag profil din aluminiu)				
11	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice (Clasa B metal gr. 1,5 mm inclusiv usa 0,88 x 2,08, fereastră 0,50 x 0,60) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor si ferestrelor, la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Vahta culoarea gri deschis)	m2	9,150	1.364,83 36,00	12.488,19 329,40
12	CK27B	Glasvanduri arca r=1,23 din profile din mase plastice clasa b (metal gr. 1,5 mm, inclusiv usa 1,60 x 2,10 - 1 buc) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor si ferestrelor, la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (culoarea antracit)	m2	7,800	2.964,83 36,00	23.125,70 280,80
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal gr 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam transparent) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi 1,16 x 2,38 - 1 buc,/ 1,40 x 2,32 -5 buc/ 1,14x 2,08-3buc/ 0,90 x 2,02- 1 buc, prag profil din aluminiu	m2	27,930	3.007,07 36,45	83.987,35 1.018,03
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam MAT) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi 1,40 x 2,32 -3 buc/ 1,20x2,32-1buc/ 0,90x2,02 -2buc/ 1,34x2,05 -2buc/ 0,88x2,05-2buc/	m2	28,660	3.107,06 36,45	89.048,45 1.044,67

1	2	3	4	5	6	7
		0,82x2,08-2buc, prag profil din aluminiu)				
		Total Etajul 1 Inclusiv salariu				219.414,96 2.803,36
		2.3. Etajul 2				
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, nu mai puțin de 5 camere, metal gr 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam transparent) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usi 1,16x2,15-4buc/ 0,98 x 2,40- 1buc/ 1,48 x 2,38- 1 buc/ 1,44 x 2,38- 4buc/ prag profil din aluminiu	m2	29,560	3.007,06 36,45	88.888,84 1.077,48
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, nu mai puțin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam MAT) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi 0,88x2,05 -1 buc/ 0,82x 2,05- 1buc/ 1,16x 2,05-1buc/ 1,44x 2,38- 1 buc/ 1,00x2,38-1buc/ 1,0 x 2,08-1buc/ 1,082x2,38-2buc/ 0,94x2,08-1buc/ prag profil din aluminiu	m2	21,060	3.107,06 36,45	65.434,76 767,65
17	CK27B	Glasvanduri (inchiderea coridoare, transparent)din profile din mase plastice Clasa B (metal gr 1,5 mm, inclusiv usa 1,50x2,20-1buc) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor si ferestrelor la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (culoarea antracit)	m2	7,610	1.264,83 36,00	9.625,38 273,96
18	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A profil nu mai puțin de 5 camere metal 1,2 mm, cu latimea tocului	m2	0,300	1.849,33 34,63	554,80 10,39

1	2	3	4	5	6	7
		nu mai putin de 70 mm) avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre 0,60x 0,50-1 buc. Montare plasa antitintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii				
		Total Etajul 2 Inclusiv salariu				164.503,78 2.129,48
		2.4. Intrare in bloc (str. Independentei)				
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice(clasa A nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, culoarea gri pe ambele parti) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi 1,56x 3,28-1buc, prag profil din aluminiu) Intrare in blocul nr. 6 str Independentei	m2	5,120	2.907,07 36,46	14.884,18 186,66
20	CK23B1	Ferestre (cu arca)din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre 1,56 x 1,00 - 1 buc	m2	1,400	1.599,39 34,65	2.239,15 48,51
		Total Intrare in bloc (str. Independentei) Inclusiv salariu				17.123,33 235,17
		Total Schimbarea usi Inclusiv salariu				426.811,32 5.525,49
		3. Lucrari de constructie				
21	CK33A	Dispozitiv automat (cu autooprire)pentru inchiderea usilor	buc	35,000	564,55 88,20	19.759,25 3.087,00
22	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	62,000	79,25 40,95	4.913,23 2.538,90

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	120,000	37,80 29,70	4.536,60 3.564,00
24	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	220,000	61,84 23,40	13.604,35 5.148,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	186,000	6,25 1,35	1.162,50 251,10
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	186,000	102,64 54,90	19.090,67 10.211,40
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	186,000	21,57 13,50	4.011,39 2.511,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	186,000	6,25 1,35	1.162,50 251,10
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	186,000	52,38 24,75	9.742,68 4.603,50
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				77.983,17 32.166,00
		4. Constructia pandus. Etajul 2				
30	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	2,200	44,40 41,40	97,68 91,08
31	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	0,250	678,56 668,16	169,64 167,04
32	RpCB04C1	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si	m3	0,580	1.938,24 473,81	1.124,18 274,81

1	2	3	4	5	6	7
		turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-25/20 Bc25 (B330)				
33	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	2,600	862,86 173,48	2.243,43 451,04
		Total Constructia pandus. Etajul 2 Inklusiv salariu				3.634,93 983,97
		5. Reparatii intrare in bloc (vahta)				
34	RCsP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, (clasa A cu profil nu mai putin de 5 camere, 70 mm, metal 1,2mm) cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp (Ferestre 1,82x 1,88-1buc deschidere ferestruica pentru aerisire in 2 pozitii, plasa antitintari)	m2	3,420	1.747,45 59,39	5.976,29 203,13
35	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2	18,900	35,64 35,10	673,60 663,39
36	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	42,000	38,60 35,10	1.621,20 1.474,20
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	19,800	278,25 99,00	5.509,35 1.960,20
38	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	48,000	8,70 6,30	417,60 302,40
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2	38,000	23,89 6,30	907,79 239,40
40	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	28,000	181,86 22,50	5.091,98 630,00
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (600x600 mm)	m2	38,000	380,44 49,50	14.456,84 1.881,00
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,400	6,25 1,35	290,00 62,64

1	2	3	4	5	6	7
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	92,000	102,64 54,90	9.442,70 5.050,80
44	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-92,000	20,37 10,80	-1.874,13 -993,60
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	92,000	21,57 13,50	1.984,13 1.242,00
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	92,000	52,38 24,75	4.818,96 2.277,00
		Total Reparatii intrare in bloc (vahta)				49.316,31
		Inclusiv salariu				14.992,56

	Total	lei	564.989,56
	CAS	24,00 %	14.555,94
	Cheltuieli de transport	4,00 %	20.036,52
	Total	100,00 +	599.582,02
	Cheltuieli de regie	2,00 %	11.991,64
	Total	100,00 +	611.573,66
	Beneficiu de deviz	1,20 %	7.338,88
	Total	100,00 +	618.912,54
	TVA	20,00 %	123.782,51
	Total deviz:		742.695,05
	Inclusiv salariu		60.649,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie (Scimbarea usilor blocul de studii nr. 6 etajul 1-2)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie (Scimbarea usilor blocul de studii nr. 6 etajul 1-2)

Valoarea de deviz 742.695,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	55,600	45,00	2.502,000
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	406,460	45,00	18.290,700
3.	7123010010200	Betonist	h-om	7,348	45,00	330,660
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	230,170	45,00	10.357,650
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	18,571	45,00	835,695
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	41,800	45,00	1.881,000
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,392	45,00	782,640
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	165,452	45,00	7.445,340
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,320	45,00	239,400
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	66,500	45,00	2.992,500
11.	7422010060100	Timplar	h-om	105,445	45,00	4.745,025
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,440	45,00	1.144,800
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	127,055	45,00	5.717,475
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,197	45,00	2.933,865
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,023	45,00	451,035
Total manopera						60.649,77

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,393	360,00	141,480
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,220	350,00	77,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,790	350,00	976,500
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,424	350,00	148,400
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,900	8,00	111,200
6.	200112938150	Ferestre din mase plastice /Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr. 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai puțin de 70 mm	m2	1,400	1.500,00	2.100,000
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	944,000	1,00	944,000
8.	2030110039150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare/clasa A, nu mai puțin de 5 camere, metal gr 1,2 mm,	m2	5,120	2.800,00	14.336,000

		culoarea gri pe ambele parti,) inclusiv profil prag din aluminiu				
9.	203011239150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare/clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea gri pe ambele parti, geam transparent inclusiv prag profil din aluminiu	m2	3,580	2.900,00	10.382,000
10.	20301129150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare/clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam transparent inclusiv prag profil din aluminiu	m2	41,200	2.900,00	119.480,000
11.	203011293150	Ferestre din mase plastice /Clasa A profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2 mm cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm culoarea cafeniu deschis inclusiv plasa anti tintari	m2	4,210	1.750,00	7.367,500
12.	20301129350	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare/ clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam MAT inclusiv prag profil din aluminiu	m2	51,970	3.000,00	155.910,000
13.	20301129515150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice/Clasa B metal gr. 1,5 mm inclusiv usa 0,88 x 2,08, fereastra 0,50 x 0,60/culoarea gri deschis	m2	9,150	1.300,00	11.895,000
14.	20301139150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare/clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal gr 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam transparent) inclusiv profil prag din aluminiu	m2	27,930	2.900,00	80.997,000
15.	20301951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice/(culoarea antracit)	m2	7,610	1.200,00	9.132,000
16.	2320166200729	Parchetin	l	0,440	70,00	30,800
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	69,190	90,00	6.227,100
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	62,760	30,00	1.882,800
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	111,200	57,00	6.338,400
20.	24302261000001	Fuga	kg	16,256	35,00	568,960
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,050	45,00	47,250
22.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	15,770	41,42	653,193
23.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,880	35,00	30,800
24.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,940	38,00	111,720
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	24,220	57,00	1.380,540
26.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,320	24,24	31,997
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,320	30,00	39,600
28.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,440	110,00	48,400
29.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,440	35,00	15,400
30.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10,290	5,46	56,183
31.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,300	7,00	23,100
32.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	15,080	51,20	772,096
33.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	231,000	35,00	8.085,000
34.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	216,856	2,25	487,926
35.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	18,700	2,25	42,075
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	617,860	2,25	1.390,185
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,263	3.500,00	920,500
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,680	6,50	108,420
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.853,360	5,70	10.564,152
40.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	137,054	16,20	2.220,275
41.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,390	38,39	14,972
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x600 mm	m2	39,531	250,00	9.882,750

43.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,600	0,00	0,000
44.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,674	0,00	0,000
45.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	245,632	5,00	1.228,160
46.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	2,652	300,00	795,600
47.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,440	35,00	15,400
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	224,268	8,00	1.794,144
49.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	20,790	165,00	3.430,350
50.	281216308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile/(clasa A cu profil nu mai putin de 5 camere, 70 mm, metal 1,2mm plasa antitintari	m2	3,454	1.600,00	5.526,400
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	608,680	0,56	340,859
52.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	13,817	1,50	20,726
53.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	29,988	120,00	3.598,560
54.	2874136313300	Diblu din metal	buc	79,200	1,20	95,040
55.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	14,400	8,00	115,200
56.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,382	8,00	11,056
57.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,052	1.000,00	52,000
58.	29522700057000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (cu autooprire)	buc	35,000	475,00	16.625,000
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	143,987	7,00	1.007,909
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,687	20,00	53,740
61.	4100126202818	Apa	m3	2,376	20,00	47,520
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,820	8,00	182,560
Total materiale de constructii						500.912,91

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,456	50,00	22,800
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,377	50,00	118,850
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,204	80,00	1.936,320
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,200	40,00	168,000
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,394	46,00	110,124
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,400	100,00	140,000
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,892	150,00	133,800
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,348	70,00	24,360
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,306	150,00	45,900
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,638	45,00	28,710
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,400	45,00	378,000
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,019	40,00	0,760
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,342	40,00	13,680
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,087	500,00	43,500
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,092	240,00	262,080
Total utilaje de constructii						3.426,88

Total	lei	564.989,56
CAS	24,00 %	14.555,94
Cheltuieli de transport	4,00 %	20.036,52
Total	100,00 +	599.582,02
Cheltuieli de regie	2,00 %	11.991,64
Total	100,00 +	611.573,66
Beneficiu de deviz	1,20 %	7.338,88

Total	100,00 +	618.912,54
TVA	20,00 %	123.782,51
Total deviz:		742.695,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie (Scimbarea usilor Investitor
blocul de studii nr. 6 etajul 1-2)**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari. Evacuarea materialelor demolate				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,90
						18,90
	7422010060100	Timplrar	h-om	0,2100	45,00	9,450
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,450
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (placaj glafuri la usi)	m2			42,30
						42,30
	7422010060100	Timplrar	h-om	0,4700	45,00	21,150
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,150
3	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			30,60
						30,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6800	45,00	30,600
4	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			27,00
						27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	45,00	27,000
5	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t			43,68
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	240,00	43,680
6	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			133,20
						133,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	45,00	133,200
		2. Schimbarea usi				
		2.1. Demisol				
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam transparent) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi 1,65 x 2,32 - 1 buc, prag profil din aluminiu)	m2			3.007,07
						36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,848
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,598
	20301129150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare/clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam transparent inclusiv prag profil din aluminiu	m2	1,0000	2.900,00	2.900,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,240
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	57,00	9,975
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,800

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,00	7,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,604
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam MAT) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi 0,98 x 2,30- 1 buc prag profil din aluminiu)	m2			3.107,08 36,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,860
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,600
	20301129350	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare/ clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam MAT inclusiv prag profil din aluminiu	m2	1,0000	3.000,00	3.000,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,240
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	57,00	9,981
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,00	7,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,600
9	CK23B1	Ferestre din mase plastice(Clasa A profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2 mm cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm culoarea cafeniu deschis) avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre 0,95 x 0,95 - 4 buc. Montare plasa antitintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in 2 pozitii.	m2			1.849,41 34,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	45,00	31,051
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,602
	203011293150	Ferestre din mase plastice /Clasa A profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2 mm cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm culoarea cafeniu deschis inclusiv plasa anti tintari	m2	1,0000	1.750,00	1.750,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,240
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	90,00	42,307
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	57,00	9,403
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	7,00	5,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	80,00	2,005
		2.2. Etajul 1				
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea gri pe ambele parti, geam transparent) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi 1,48 x 2,42 - 1 buc, prag profil din aluminiu)	m2			3.007,06 36,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,845
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,595
	203011239150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare/clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea gri pe ambele parti, geam transparent inclusiv prag profil din aluminiu	m2	1,0000	2.900,00	2.900,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,240
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	57,00	9,967
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,00	7,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,609
11	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice (Clasa B metal gr. 1,5 mm inclusiv usa 0,88 x 2,08, fereastra 0,50 x 0,60) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor si ferestrelor, la constructii cu inaltimea pina la	m2			1.364,83 36,00

1	2	3	4	5	6	7
		35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Vahta culoarea gri deschis)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	45,00	34,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	45,00	1,800
	20301129515150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice/Clasa B metal gr. 1,5 mm inclusiv usa 0,88 x 2,08, fereastră 0,50 x 0,60/culoarea gri deschis	m2	1,0000	1.300,00	1.300,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,240
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	90,00	14,400
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	57,00	3,190
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	7,00	4,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,600
12	CK27B	Glasvanduri arca r=1,23 din profile din mase plastice clasa b (metal gr. 1,5 mm, inclusiv usa 1,60 x 2,10 - 1 buc) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor si ferestrelor, la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (culoarea antracit)	m2			2.964,83 <hr/> 36,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	45,00	34,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	45,00	1,800
	20301129150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare/clasa A, nu mai puțin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam transparent inclusiv prag profil din aluminiu	m2	1,0000	2.900,00	2.900,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,240
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	90,00	14,400
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	57,00	3,193
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	7,00	4,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,600
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, nu mai puțin de 5 camere, metal gr 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam transparent) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi 1,16 x 2,38 - 1 buc./ 1,40 x 2,32 -5 buc/ 1,14x 2,08-3buc/ 0,90 x 2,02- 1 buc, prag profil din aluminiu	m2			3.007,07 <hr/> 36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,599
	20301139150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare/clasa A, nu mai puțin de 5 camere, metal gr 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam transparent) inclusiv prag profil din aluminiu	m2	1,0000	2.900,00	2.900,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,240
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	57,00	9,976
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,00	7,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,601
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, nu mai puțin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam MAT) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi 1,40 x 2,32 -3 buc/ 1,20x2,32-1buc/ 0,90x2,02 -2buc/ 1,34x2,05 -2buc/ 0,88x2,05-2buc/ 0,82x2,08-2buc, prag profil din aluminiu)	m2			3.107,06 <hr/> 36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,600
	20301129350	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare/ clasa A, nu mai puțin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea antracit	m2	1,0000	3.000,00	3.000,000

1	2	3	4	5	6	7
		pe ambele parti, geam MAT inclusiv prag profil din aluminiu				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,240
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	57,00	9,974
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,00	7,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,599
		2.3. Etajul 2				
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal gr 1,2 mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam transparent) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usi 1,16x2,15-4buc/ 0,98 x 2,40- 1buc/ 1,48 x 2,38- 1 buc/ 1,44 x 2,38- 4buc/ prag profil din aluminiu	m2			3.007,06 <hr/> 36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,600
	20301129150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare/clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam transparent inclusiv prag profil din aluminiu	m2	1,0000	2.900,00	2.900,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,240
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	57,00	9,975
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,00	7,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,599
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam MAT) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi 0,88x2,05 -1 buc/ 0,82x 2,05- 1buc/ 1,16x 2,05- 1buc/ 1,44x 2,38- 1 buc/ 1,00x2,38- 1buc/ 1,0 x 2,08-1buc/ 1,082x2,38-2buc/ 0,94x2,08- 1buc/ prag profil din aluminiu	m2			3.107,06 <hr/> 36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,600
	20301129350	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare/ clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal 1,2mm, culoarea antracit pe ambele parti, geam MAT inclusiv prag profil din aluminiu	m2	1,0000	3.000,00	3.000,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,240
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	57,00	9,974
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,00	7,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,599
17	CK27B	Glasvanduri (inchiderea coridoare, transparent)din profile din mase plastice Clasa B (metal gr 1,5 mm, inclusiv usa 1,50x2,20-1buc) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor si ferestrelor la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (culoarea antracit)	m2			1.264,83 <hr/> 36,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	45,00	34,202
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	45,00	1,798
	20301951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice/(culoarea antracit)	m2	1,0000	1.200,00	1.200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,240
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	90,00	14,405
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	57,00	3,191

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	7,00	4,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,598
18	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A profil nu mai putin de 5 camere metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre 0,60x 0,50-1 buc. Montare plasa antitintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii	m2			1.849,33 34,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	45,00	31,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,600
	203011293150	Ferestre din mase plastice /Clasa A profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2 mm cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm culoarea cafeniu deschis inclusiv plasa anti tintari	m2	1,0000	1.750,00	1.750,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,240
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	90,00	42,300
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	57,00	9,500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	7,00	5,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	80,00	1,867
		2.4. Intrare in bloc (str. Independentei)				
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice(clasa A nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, culoarea gri pe ambele parti) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi 1,56x 3,28-1buc, prag profil din aluminiu) Intrare in blocul nr. 6 str Independentei	m2			2.907,07 36,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,854
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,604
	2030110039150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare/clasa A, nu mai putin de 5 camere, metal gr 1,2 mm, culoarea gri pe ambele parti,) inclusiv profil prag din aluminiu	m2	1,0000	2.800,00	2.800,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,240
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	57,00	9,975
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,00	7,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,594
20	CK23B1	Ferestre (cu arca)din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre 1,56 x 1,00 - 1 buc	m2			1.599,39 34,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	45,00	31,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,600
	200112938150	Ferestre din mase plastice /Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm	m2	1,0000	1.500,00	1.500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,240
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	90,00	42,300
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	57,00	9,405
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	7,00	5,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	80,00	2,000
		3. Lucrari de constructie				
21	CK33A	Dispozitiv automat (cu autooprire)pentru inchiderea usilor	buc			564,55 88,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	45,00	85,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,700
	29522700057000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (cu autooprire)	buc	1,0000	475,00	475,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	45,00	1,350

1	2	3	4	5	6	7
22	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			79,25 ----- 40,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	45,00	26,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	45,00	14,400
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,000
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	3.500,00	8,073
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	350,00	11,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	20,00	0,168
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,25	17,955
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	150,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,100
23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			37,80 ----- 29,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	45,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	45,00	9,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,25	2,205
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3.500,00	3,500
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,170
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,050
24	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			61,84 ----- 23,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	23,400
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	35,00	0,070
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,25	0,191
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	35,00	36,750
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,25	0,056
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,350
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	35,00	0,070
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	7,00	0,105
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	30,00	0,180
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	35,00	0,140
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	110,00	0,220
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	70,00	0,140
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	24,24	0,145
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,25 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,400
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,64 ----- 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,70	40,698
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,320
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,640
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,57 ----- 13,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,20	7,987
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,080
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,25 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,500

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,400
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,38 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	57,00	22,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,50	0,390
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
		4. Constructia pandus. Etajul 2				
30	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			44,40 ----- 41,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	45,00	20,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	45,00	20,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,000
31	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			678,56 ----- 668,16
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	45,00	463,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	45,00	204,660
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	10,000
32	RpCB04C1	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-25/20 Bc25 (B330)	m3			1.938,24 ----- 473,81
	7123010010200	Betonist	h-om	8,2300	45,00	370,319
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	45,00	103,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	363,0000	2,25	841,252
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6580	360,00	243,931
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7090	350,00	255,862
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,00	6,379
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	70,00	42,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,000
33	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			862,86 ----- 173,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	45,00	173,475
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	300,00	306,000
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	51,20	296,960
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	38,39	5,758
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	1.000,00	20,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,100
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	150,00	51,462
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	50,00	1,808
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	40,00	0,292
		5. Reparatii intrare in bloc (vahta)				
34	RCsP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, (clasa A cu profil nu mai putin de 5 camere, 70 mm, metal 1,2mm) cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp (Ferestre 1,82x 1,88-1buc deschidere ferestruica pentru aerisire in 2 pozitii, plasa antitintari)	m2			1.747,45 ----- 59,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2200	45,00	54,895
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	45,00	4,500
	281216308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile/(clasa A cu profil nu mai putin de 5 camere, 70 mm, metal 1,2mm plasa antitintari)	m2	1,0000	1.600,00	1.615,906
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	1,50	6,060
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	90,00	42,711

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	57,00	9,500
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	8,00	3,233
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	7,00	5,655
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	50,00	0,994
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	40,00	4,000
35	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2			35,64 ----- 35,10
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	45,00	17,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,550
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,040
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,500
36	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			38,60 ----- 35,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,550
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,500
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			278,25 ----- 99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,250
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,800
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,00	173,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	80,00	1,200
38	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,70 ----- 6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	45,00	6,300
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	8,00	2,400
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2			23,89 ----- 6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,300
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,42	17,189
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,400
40	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			181,86 ----- 22,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	45,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	120,00	128,520
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,46	2,007
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,00	6,300
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	38,00	3,990
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	45,00	13,500
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	100,00	5,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,040
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (600x600 mm)	m2			380,44 ----- 49,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x600 mm	m2	1,0300	250,00	260,072
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,320
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	35,00	14,494
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,061
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	80,00	0,143
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	45,00	0,756
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	46,00	2,898
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,25 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,400

1	2	3	4	5	6	7
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,64 ----- 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,70	40,698
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,320
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,640
44	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			20,37 ----- 10,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	10,800
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,70	8,151
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	80,00	1,280
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	40,00	0,120
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,57 ----- 13,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,20	7,987
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,080
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,38 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	57,00	22,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,50	0,390
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.